Vrnas, reorum morticinas, lambere?
Desiste Iudex faculi, tantum nefas
Viris iubere fortibusq;, & liberis:
Nil est amore veritatis celsius.
Dei perennis numen afferentibus
Nihil est pauci, mors & ipsa subiacet.
Dudum coquebat, differente martyre
Asclepiades intus iram subdolam,
Stomachatus alto felle, dum longum silet,
Eilemij, teclis concipit præcordijs,
Tandem latenis vim furoris euomit.
Prô Jupiter, quid est, quod ex hoc audio?
Stat inter aras, & Deorum imagines,
Et quod fateri cogor, in medio foro,
Tacente memet hic perorat, perditus,
Quidquid sacrorum est ore faedans impio.
O' fas priorum, moris o' prisci status,
Inuenta Regum pro salute publica
Pompiliorum nostra carpunt secula.
Quis hos sophistas error innexit nouis,
Qui non colendos esse Diuos disputatione?
Nunc dogma nobis Christianum nascitur,
Post evolutos mille demum Consules
Ab urbe Roma: ne retexam Nestoras.
Quidquid nouellum surgit, olim non fuit.
Vis summa rerum nosse? Pyrrham consule.
Vbi iste vester tunc erat, summus Deus,
Diuum fauore cum puer Mauortius
Fundaret arcem septicollem Romulus?
Quod Roma pollet auspicato condita,
Ioui Statori debet, & Dijs ceteris.
Hoc sanctum ab euo est, hoc ab atauis traditum:
Placanda nobis pro triumphis Principis

Delubra,

Delubra, faustus ut secundet gloriam,
Procinctus, ut q̄ subingatis hostibus
Ductor quietum frenet orbem legibus.
Accingere ergo quisquis es nequissime
Pro principali rite nobiscum Deos
Orare vita: vel, quod hostem publicum
Pati necesse est, sole pœnam sanguine.
Spreuisse templa, respuisse est Principem.
Tunc ille, nunquam pro salute, & maximis,
Fortissimisq; Principis cohortibus
Aliter precabor, quam fidèle, ut militent,
Christiq; hymnis ut renascantur Patri,
Capiant, & ipsum calitus Paracletum:
Ut idolorum respuant caliginem,
Cernant & illud lumen, eterna spei,
Non succulentis influens obtutibus,
Nec corporaleis per fenestras emicans,
Puris sed intus quod relucet mentibus.
Pupilla carnis crassa crassum perspicit,
Et res caduca, quod resoluendum est, videt:
Liquidis videntis aptus est anima liquor:
Natura seruens sola, ferventissime
Divinitatis vim coruscantem capit.
Hoc opto lumen, Imperator nouerit
Tuus, meusq; si velit fieri meus:
Nam si resistit Christiano nomini,
Meus ille talis Imperator non erit:
Scelus iubenti, crede, nunquam seruiam.
Statis ministri, clamitans Index ait,
Statis, manusq; continetis vindices?
Non rupta sulcis dissecatis viscera?
Animam nec intus abditam rimamini,
Erumpit unde vox profana in Principem?

Scindunt.

Scindunt, * utrumque milites teterrimi
Mucrone hiulco penfiliis latus viri,
Sulcant per artus longa tractim vulnera,
Obliqua rectis, recta transuersis secant,
Et iam retectis pectus albet ossibus.

Nitendo anhelant, diffundunt sudoribus,
Cum sit quietus heros in quem seiuint.

Hec inter, addit sponte Romanus loqui.
Si queris, o Prefecte, verum noscere,

Hoc omne quidquid lancinamus, non dolet:

Dolet, quod error pectori insidet tuo,
Populos quod istos perditus tecum trahis.

Currunt frequentes undique ad spectaculum
Gentile vulgus, heu, gemenda corpora,

Crudumq; nostra fortis exemplum tremunt.

Audite cuncti, clamo longè, ac prædico:
Emitto vocem de catast'a celsior:

Christus paterna gloria splendor, Deus
Rerum creator, noster idem particeps,

Spondet salutem perpetem credentibus.

Animæ salutem, sola que non occidit,
Sed iuge durans, dispares casus subit,

Aut luce fulget, aut tenebris mergitur.
Christum secuta Patris intrat gloriam:

Disuncta Christo mancipatur Tartaro.

Curanda mercis qualitas, quenam mihi
Contingat, olim perpetis substantie:

Nam membra parupendo quo pacto cadant,
Casura certè lege natura sua.

Instat ruina: quod resoluendum est, ruat.

Nec distat, ignes, & fidicula seuiant,
An corpus ægrum languor asper torqueat,

Cum sapè morbos maior armet seuitia.

*utrinque

Non

Non angularum tanta vis latus fodit,
Mucrone quanto dira pulsat pleuresis.
Nec sic inusta laminis ardet cutis,
Ut febris atro felle venas exedit,
Vel summa pellis ignis obductus coquit,
Papulasq; feruor astuosis excitat:
Credas cremari stridulis cauteribus.
Miserum putatis, quod retortis pendeo
Extentus vlnis, quod reuelluntur pedes,
Compago neruis quod sonat crepantibus:
Sic eiulantes ossa clamant diuidi,
Nodosa torquet quos podagra, & arthresis.
Horretis omnes basce carnificum manus.
Num mitiores sunt manus medentium,
Laniena quando sauit Hippocratica?
Viuum secatur viscus, & recens crux
Scalpellata tingit, dum putredo abraditur.
Putate ferrum triste chirurgos meis
Inferre costis, quod secat salubriter.
Non est amarum, quo reformatur salus.
Videntur isti carpere artus tabidos:
Sed dant medelam rebus intus viuidis.
Quis nescit autem quanta corruptela sit
Contaminatae carnis, ac solubilis?
Sordet, tumescit, liquitur, fæter, dolet,
Inflatur ira, soluitur libidine:
Plerunque felle tincta liuores trahit.
Aurum regestum non ne carni acquiritur?
Illusæ vestis, gemma, bombyx, purpura,
In carnis usum mille queruntur dolis:
Luxus vorandi carnis aruinam souet:
Carnis voluptas omne per nefas ruit.
Medere queso, carnifex, tantis malis:

Concide

Concide, carpe somitem peccatum:
Fac ut resecto debilis carnis situ
Dolore ab omni mens superst̄ liberā,
Ne gestet ultrā, quod tyrannus amputet.
Nec terrearis turba circumstantium:
Hoc perdo solum, quod peribit omnibus:
Regi, clienti, pauperi, & diuti.
Sic vernularum, sic Senatorum caro
Tabescit, imo cum sepulcro condita est.
Iactura vivil mordet, & damnum leue.
Si, quo carendum est, perdere extimescimus:
Cur, quod necesse est, non voluntas occupat?
Natura cur non vertit in rem gloria?
Legale damnum deputemus præmij.
Sed premiorum forma qua sit fortibus,
Videamus: illa nempe, qua nunquam perit.
Celo ressus subuolabit spiritus,
Dei parentis perfruetur lumine,
Regnante Christo stans in arce regia.
Quandoque calum, cœu liber, plicabitur,
Cadet rotati Solis in terram globus,
Spheram ruinæ menstrualem destruet:
Deus superst̄es solus, & iusti simul
Cum semper tertiis permanebunt Angelis.
Contemne præsens utile, ô prudens homo,
Quod terminandum, quod relinquentum est tibi:
Omitte corpus, rem sepulcri, & funeris:
Tende ad futuram gloriam: perge ad Deum:
Agnosce* qui sis: vince mundum, & seculum.
Vix dum elocutus martyr hanc peregerat
Orationem, cum furens interserit
Asclepiades, vertat istum carnifex
In os loquentis, inq; maxillas manum,